
Beleids- en beheerplan Water en Riolering 

De gemeenteraad van de gemeente Nunspeet; 

gelezen het voorstel van 1 juni 2023 met het nummer 838811; 

overwegende dat, 

• Elke gemeente in Nederland drie watertaken heeft, ook wel zorgplichten genoemd, als het gaat 

om de (afval)waterketen in de gemeente: de afvalwaterzorgplicht, de hemelwaterzorgplicht en 

de grondwaterzorgplicht. 

• Deze zorgplichten de basis vormen van het gemeentelijk waterbeleid, dat is vastleggen in dit be- 

leids- en beheerplan Water en Riolering. 

• De gemeente Nunspeet de bevoegdheid heeft beleid op te stellen/vast te stellen (artikel 4:81 Al- 

gemene wet bestuursrecht); 

Gelet op het bepaalde in de Waterwet, de Omgevingswet en het Deltaplan Ruimtelijke Adaptatie (DPRA), 

  

b e s l u i t vast te stellen het volgende beleidsplan: 

  

Beleids- en beheerplan Water en Riolering 

  
Link: watwijdoenaanwater.ireport.royalhaskoningdhv.com 

  

Aldus vastgesteld door de gemeenteraad van de gemeente Nunspeet in de vergadering van 1 juni 2023. 

Burgemeester en wethouders van Nunspeet, 

de secretaris, de burgemeester, 

Nr. 374002 

GEMEENTEBLAD 29 augustus 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Nunspeet 

Gemeenteblad 2023 nr. 374002 29 augustus 2023 1 


